Nes Johannes dei gratia episcepns ecclesiae M isnensis tenere praesent ium
recegnoscimus , qnod in causa

,
quae inter nes ex una et religiosos vires dominos

Th . abbatem
, Conradumprierem et convent ummenastern D ebirlncens is parte ex

altera ,
super procuratione annua nobis et episcepis M isnens ibns protempore amus sm

gulis per qnindenam integram in quadrages ima in dictomonasterio, cum ad ipsum
dicto quadrages imali tempore declinaremns et declinarent

,
vertebatnr

,
sumas cum

dictis dominis abbate
, priorc et conventu amicabiliter concordat i

,
ita videlicet

, qnod

quandocnnqne nes ant nos tri successores dicto quadrages imali tempore ad dictum
monasteriumdeclinaverimns et declimwerint

,
ipsi nes et eos procurare tenebuntur pcr

XV dies eentinnes et procurat ionem praes tare cumXXX eqnitatnris et p
e
rsonis ad

huiusmodi eqnitatnras pertinent ibns , nobisqne ct nos tr is alimenta necessaria providere.

S i vere nes et d ictes nos tros successores propter malnm s tatum terrarumplures per

sonas et eques nobiscumet secum adducere eperteret , illas et illes procurare tene
buntur per primamnoctem

,
sequent i vere die nes et dicti nos tri successores ipsas et

ipsos
,
quae et qui ultra dictumnumerum fuerint

,
recedere faciemus et facient

,
nee

dict i abbas
, prior et conventus aliquas vel aliques ultra eundemnumerumtenebuntur

procurare. S imiliter si nes et nostr i successores in fine dietae qnindenae reliquarnm
personarum pro cenductu recedendi a dictomonas terio indigentiam habuerimus et

habuerint
,
illas die proxima praecedente ante nostrumet corumrecessnmad dictum

monasteriumvocare poterimus et poterunt , ipsasque dicti abbas
, prior et conventus

cum earnm evect ienibus et eqnitatnris per illamnectemhewitare et procurare tene
buntur. Nesque in antea et dicti nostri successores dominis abbati

,
priori et cen

veutui bonus et boni debemus esse amicus et amici
,
ipsosqne et corummonas teriumin

omnibus efficaciter promovere
,
nee litempraedictamaut aliqua ,

quae occasione dictae
litis inter nes et dic tes abbatem

, prierem et conventum sunt exerta ,
nllounquam

tempore ad animum volumus revocare. In quornm omnium etc. Datum in castro
nostro S tolpin anne domini M. CCC. LIII. die dominica proxima pos t diem beati
Lucae evangelistae.

Ludewig rell. mes. I . p. 354 .

No. 474 . 1354 . 8 . Jan.

B . Johann und das Cap i tel genehmigen die Ueberlassnng eines Hauses mit G ar ten in M eissen an den

Fischer N ik. Wendep hach gegen einen jährl. E rbzins an den Cap ellan in der Wasserburg.

Nes J ehannes dei gratia episcepns ecclesiae M issnensis recegnoscimus et

tenere praesentium publice prefitemnr , quod lecatieni , qua magister T heodericus deca
nus iam dictae ecclesiae nos trae M issnensis et cappellanus in Wass irbürg Ny colao

dictoWendephach piscatori , suisque heredibus iure enphioticolecavit quandamdemum
cum horto eidem adiacenti pro certa annua pens ione ei qui pro tempore dictam cap

pellampessederit danda ,
sicut in litteris eidemWendephach datis plenius continctnr

,

censent imns ipsamqne ratificamus et approbamus per praesentes . In cuius rei tes ti

monium s igillum nostrum praesentibns dux imus appendendum. Datum in cas tro
nostro episcopali S tolpin anne domini millesime L IIII °. octava die mensis
Jannarn.

E t nes Jehannes de S trelis praepositus totumque capit ulum ecclesiae M iss

nensis praedictae lecatieni huiusmodi domus et horti ut praemittitur , nostrumad

hibnimus expressumconsensum et adhibemus per praesentes , et in test imoniumhuius
modi nostri consensus sigillum nos tri capituli praesentibus dux imus appendendnm
anne et die quibus supra.

Nach demO rig. im S tift sarchiv zu Meissen mit dembeschädigten S iegel des Bischofs und demwohl
erhaltenen d es Capitels an P ergament streit

'

en.

C O D . D I P L . G A K.
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tradiderunt , nosque de hoc dolnisse et dolere , nee umquamnostrae intentionis ex tit it

per hoc iurisdictioni dietl domini episcopi aliquod praeiudiciumgenerari , promittente s
bona fide

, qnod de cetere talia per nes ant nostros converses nen debeant aliqualiter

attemptari. In quornmomniumtestimoniumpraesentemlitteramscribi fecimus et sigil
lorumnos trorumappensione mnniri. Datum in dicto nos tromonasterio in Cella anno

domini M °
. in vigilia penthecos tes .

Nach demO rig. imK . Haup t - S taat sarchiv zuDresden mit zwei sehr beschädigten S iegeln an P ergament
streifen.

No. 477. 1354 . 1 . Juli.

B . Johann eignet mit Zustimmung des Cap itels der D omkirche vomB udissiner P robst A lbert Knut

in Radebeul erkaufte Z inse nz uB egehungmehrerer Jahrgedächtnisse.

Nes Jehannes dei grat ia episcepus ecclesiae M issnens is tenere praesentium
recegnoscimus publice et

‘

) profitemnr , quod Sophys
”
) relicts quondam Ludew ici de

Kürbiz de consensu et voluntate filiorum snorum M ichahelis et G ethebeldi de

tria talenta cum dimidie F ribergensis monetas et sex medios siliginis et

sex avenae D resdensis mensurae
,
quae communi aestimat ione ex tendunt se ad medium

talentummonetae praedictae , ita qnod summa totius census in grossis ex tendit se

ad sedecim solidos grossorum latorumPr agensis monetae annui census in villa Rade
quae villa ‘) sita es t prepe

"
) mericamD resdeusem et circa villamKay ticz

qui quidem census in pecunia solvitur singulis annis
,
medietas in feste bea ti M icha

helis et alia medietas in feste beatorumapostolorumPhilippi et Jacobi , annona vere
solvitur in feste beati M artini et triginta duo pulli solvunt ur in testis M ichahelis et

nativ itatis domini et quatuor sexagenae overum solvuntur in feste paschae, quemcen

sum et villam praedictam totam dicta Sophys de Kürbitz“) nemine detis sen dena
t ionis propter nuptias a nobis et a nostra ecclesia in feudum7

) tenuit , habuit et pes

sedit
,
ius to emptionis et venditionis titulo pro triginta novcm sexagenis grossorum

P ragensinm latorum eidemS ephy ae
“
) et djetis filiis suis iam integraliter solutis in

res taurnm detis sen donationis propter nuptias praedictae , vendidit honorabili vire

deminoA lberto praepositoBudis s inensi nomine capituli M isnens is ecclesiae

quae quidemquatuor talenta sen sedecimsolidos grossorumpraedictos“) ipsa S ephy a")
constituta ceramnobis bona spontanea et libera voluntate

,
nulla penitus vi sen coactione

interveniente etiam cum iuramento nen repetendi, una cumdjetis filiis suis conferenda

praefato deminoAlberto nomine capituli memorati ad manns nostras resignavit, renun
tians cum eisdem filiis suis omni iuri et actioni et cnieumque legis auxilio et bene
ficie

, quae sibi aut cuieunqne corum competerent in eisdemquatuor talentis sen eem
petere pessent in futurum

,
et per quae pessent contra dictam renuntiatienemvenire

in tete vel in parte. U nde saepedictus
13

) dominus Albert us nemine capitali praedicti
iamdicta quatuor talenta cumaliis ebventienibns s ibi conferri , incorporari et appro
priari ac capitulo et ecclesiae M issnens i praedictis petiit ad usum infra scriptum

,

1 ) e t publice B . 2) Sop h ia B . 3) Kurb iz B . 4 ) v i lla feh lt in B . b ) c i rca me r ica n B . 6) de Kürbitz fehlt in B . 7) in f eudum
fehlt in B 8) Sop h ia e B . 9) Ra ng : B . 10) eccles iae M isnens is B . 1 1 ) p raed icm B . 13) sup ra «id w B .

a) R a d e b eul , P a r . Kad i tz . b ) K a d l t z b e i Dre sden .

videlicet qnod mediumtalentum in anniversario venerabilis patris domini Wy thigonis
secundi, bonae memoriae episcopi ecclesiae M issnensis immediati praedecessoris nostri")
vicariis perpetuis et temporalibus , et unumtalent umcanonicis integratis et emancipa
t is

,
et vicariis perpetuis et temporalibus mediumtalentumin anniversario domini Con

radi de S trelis quondampraepositi M isseuensis una vere sexagena latorumgrossorum
in anniversario domini Alberti Knüy t praepositi ecclesiae Budissinensis canonicis

integrat is et emancipat is , et media sexagena grossorumpraedictorumvicar ns perpet uis

et temporalibus , quando ipsumab hsc luce migrare cont ingerit , annis singulis debeat

ministrari , inclusa decima hewitalis et pretio campanatoris . Ad tempora vere v ita e

snae dictam sexagenamet mediam suis usibus peterit applicare
,
et is

,
cui ministrat io

anniversariernmpraedictorumper capit ulumpraedictnmfuerit iniuncta , quod snperes t

cumpullis et evis praedict is pro suo labore eptinebit . Nes igitur petitionempraefati

domini A lberti instam,
piam et deificam considerantes

,
ipsius precibus inclinat i , prae

dictam v illam Radebii y l cum bonis praedictis ad manns nostras s ie resignatam de

consensu et cons ilio nostri capituli ipsi demino Alberto nomine capituli et ecclesiae

M issnensis contulimns et in possessionemeiusdemmitti mandavimus
,
et in“) quantum

in nobis fuit mis imns et indnximus
,
incorporantes , unientes , donantes et apprepriantes

praedictamvillam cumomni iure
,
ntilitate et fructu

, que dicta Sophys ') ipsama nobis
in feudum tenuit

,
capitulo et ecclesiae memoratis approbando, ratificando atque eonfir

1nando disposit ienemant ordinatiouem bonorum praedictorumcirca anniversaria prae
dicta nostrum tenore praesent iumauctoritatem interponendo. In quornmomniumtes t i

moniumpraesentemlitteram scribi fecimus et s igilli nostri appens ione mnniri. Datum
et actnm in cast ro nos tro S tolpin anne domini millesime treeentes ime qninquagesimo
quarto

,
feria tertia infra octavas apos tolorum Petri et P auli

, praesent ibns honorabili

bus viris dominis N y colao decano ecclesiae Budis s inens is”) et Lutoldode S hi tcrnhe ym
notarie et Johanne S chuneman magistre curiae nos trae ct Henricode S chonue lt
clerice nos troet Hey nrico1

9

) plebanoin Smy deuclt, capellanonostro, et s trcnnnis Johanne
de B rev tenbiich et Henrico testibus et alns quampluribus fide diguia .

E t nos Johannes de S trelis praepos itus et
'

l
‘

heedrimw de G ogh“) deeanns , Her
mannus de Welftiez archidiaconms Ny s icens is , P axlans de Nymandis , l’albertns de Mol
l1nsen cantor

,
O t tode Dony n plebanus in Dony n ,

’

l
‘

y czkode Cappelendorf
”
) scolast icns ,

Henricus”) de S ly nicz, prae1ms itns Hay nens is , Henricus“) praepos itus e t

Ny colaus archidiaconus Lusat iae et doctor decretorumtotumque capitulumeccles iae M is s

nensis praedictae incorporationi, unioni, donationi et appr0priationi, ordinat ioni et disposi
t ieni supra script is nos trum expressum adhibnimns consensumet in herumtes t imonium
s igillumnost ri capituli

”
) praesentibns dux imus appendendum.

Nach zwei O riginalen im S t ift sarchiv zn M eissen mit den S iegeln des Bischofs und des Capit els an

l ’ergament streifen : bei A ist das de s B ischofs mit demContrns igill desselben versehen.

l l ) r r nc dn euor i; nos t r i umw d in t i B . I b ) M i s n e ns is B . l") eu'leoia r fe h lt in B . 171 in fe h lt in ll lmnos t ro, (
'

d ü O ll l t
'

fl ot e lr s vm
S -°hg lmr e na ix w ; B , 20 1 Kw h inmr y p t r r B 2 1 1 ( i nch ll. 22 1 F ap ; wlindn r f B . 23 1 I ln n r nm B i n Ih g n r iuu B .

„I M ‘V i B .
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No. 478 . 1354 . 9 . Juli.

B . Johann verkauft mi t Zustimmung des Cap itels an den Weihbischof F ranke , B . von L erossa , das

D orf O berwar tha mit Ausschluss der Weinberge zur Nuteniessung fur dessen L ebenszei t.

Nes Jehannes dei gratia episcepus eccles iae M isnensis recognoscimus et tenore
praesentiumpublice prefitemur , qnod de expresse nostri capit uli consensu vendidimus
pro quadraginta sexagenis latorumgrossorumnobis iam integre perselutorum,

reve
rende patri demino F rankeni episcope L erossensi

,
vicarie nostro in pontificalibus

Wartham superiorem cum bertis et hertulanis et fossatis circumiacentibus
,
necnen

agris liguis rubetis virgultis aquis piscaturis pratis pascuis vns et invns ac omnibus
et singulis iuribus et iurisdictionibus ac honoribus ad dictamWarthampert inentibns ,

sicut ipsam habuimus et pessedimus , vincis duntaxs t exceptis , ad ipsius domini
F rankonis vitae tempora possidendam,

its
,
quod cedem demino F rankone de modio

sublate , si supervixerimus , ad nos
,
si vere prins quamipse decesserimus eodefuncte

ad nostrum capitulumdicta Wartha devolvi debeat et revert i
,
renunciantes ex certa

scientia et expresse pro nobis et nos tris successoribus omni iuris auxilio, per quod
contra dictam vendit ionem iuvare nos possemus . In quornm omnium tes timonium

praesentem litteram scribi fecimus et sigilli nostri maioris appensione mnniri. Datum
in castro nostro episcopali S tolpin anno domini M °

. CCC°
. L I II I

°
. nous die mensis Jnlii.

E t nos Johannes de S trelis praepositus
,
T heodericus de G ogh deeanns ac

tetumcapitulumdictae M isnensis ecclesiae recognoscimus nos dicta e venditioni, t racta
t ibus capituli praecedentibns ac aliis solempnitatibus ebservat is nostrum adhibuisse

consensum,
et in huiusmodi nostri consensus evidens test imonium sigillumnostri capi

tuli praesentibns appendisse.

Nach dem O rig. im S tiftsarchiv zu Meissen mit den S iegeln des Bischofs und des Capitels an

P ergamentst reifen.

No. 479 . 1354 . 29. Sept .

B . Johann tr ifft mit Zustimmung des Cap itels A nordnung wegen Aufbewahrung und B enutzung der
vomK . O taka r von B öhmen demHochstift geschenkte nbischöflichen I nsignien.

In nemine domini amen. Instam censendum dinoscitur so devotam eximiae

que karitatis indicium
,
dum piae dens ntiumatque testantium tam in v ita quam in

mort c voluntates exequuntur . Verum cumfelicissimae recordationis inclitus quondam
dominus O takarns B ehemerum rex affectione met us deifica eccles iamkathedralemin

M is sus ad dei omnipotentis beatorumqne patronorumJohannis apostoli et evangelistae
s c Donat i marty ris et pentificis laudem pariter et honoremgloriosis seniornmorna
mentis , mitra videlicet sen infula

,
bacnle et annnlo de anro et gemmis pretiosis

compos it is pontificalibns insigniis decerarit : nos Johannes dei grat ia dietae ecclesiae

episcepns donat ionem denant is effectni congruere et ad meliora dirigi , ut ex ofiicii

debite tenemur
,
cupientes de capituli nos tri cons ilio pariter et assensuordinando s ta
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eiusdemecclesiae talemet tsntamportionemdebet assignare , quod congrnamsusteu

ta tionemhabere , et iura episcepalia et archidiaconalia persolvere et alia inenmbentia
onera valeat commode snpportare. Namomnia iura episcepalia , quae nos et nostri

praedecessores in dicta ecclesia in Kocschebrode habuimus et habuernnt , nobis et

nos tri s successoribus in ipsa totaliter reservamns . In quornmomnium testimonium
baue nos tram patentem litteram scribi fecimus et nos tri sigilli maioris appens ione

mnniri. Datumet actnm in S tolpin anno domini M °
.CCC°

. L I I II °. ultima die mensis
O ctobris .

E t nos Johannes de S trelis praepositus
,
T heodricus deeanns totumque capitu

lum ecclesiae M issnensis praedictae supradictis unioni , annex ioni
,
appr0priationi et

incorporationi per snprsd ictum reverendum ps trem dominum Johannem episcepnm
M issnensem dicto archidiaconat ni factis nostrum expressum consensum adhibnimus
et adhibemus

,
et in evidens testimoniumnostri consensus huie lit terac sigillumnostri